A committant, non alia de causa fieri dicit, nisi quia latentia peccata non habent vindictam. Non enim mulieres viros suos facile de adulterio, sicut viri mulieres accusant : idcirco virorum latente commisso, non facile quisquam eorum ex suspicionibus submoveatur; submovebitur autem, si ejus flagitium fuerit detectum. Sed quamvis par sit causa, interdum tamen probatione cessante vindictæ ratio conquiescit.

4. Illum vero (25, q. 4, c. *Illud*), qui preces dicit, et alicujus mortem vel sanguinem de reatu a principibus poscit, immunem esse dicit, ideo quia principes nunquam sine cognitione concedunt; sed ad judicem commissa ipsa vel crimina semper remittunt, ut cognita causa vindicent. Quæ cum quasitori fuerint delegata, aut absolutio, aut damnatio pro negotii qualitate profertur; et dum legum in improbos exercetur auctoritas, erit dictator immunis. 6. Illos vero, qui interveniente repudio, alii se matrimonio copularint, affirmat sine dubio in utraque parte adteros esse : quia quamvis conjugium desolatum vel dissolutum esse videatur, non possunt tamen adulteri non videri, qui uxore vivente ad aliam copulam festinarunt (*Mauh.* xix) : in tantum, ut etiam hæc personæ, quibus tales conjunctæ sunt, commisisse videantur adulterium.

Item Felici Nucерiano episcopo prænominatus papa aliam scripsit decretalem epistolam (epist. 4), in qua ei indigentia clericorum quærimoniam facienti, cum aliquos murcos [mutilos], aliquos digamos habere diceret, respondet, 1. illum, qui volens partem digiti sui absciderit, juxta canones non posse admitti ad clerum; illum vero, cui aliquo casu contigit, et clericum fieri posse, et inventum abjici non posse asseruit (dist. 55, c. *Qui partem*); quia in illo voluntas est judicata, in isto vero casus veniam meruit. 2. Digamos autem, sicut et superius scriptum est, omnino abjiciendos esse mandavit. 3. Laicos autem illos (dist. 54, c. *Designata*), ad clericatus sortem posse admitti non vetuit, qui sic se post baptismum insituerunt, ut eorum opia in nullo vacillet, et clericis ac monachis adhæserint, et concubinam aut pellicem non noverint, et in bonis operibus vigilarint. Illos vero qui militiæ servierunt, aut in secularibus causis agendis versati sunt, aut administraverunt, assumendos esse prohibuit.

D Item prædictus papa in illa epistola, quam Maximo et Severo episcopis destinavit (epist. 5), jubet presbyteros illos, qui in presbyterio filios procreasse dicuntur, debere in medio collocari, discussisque objectionibus quæ ipsis presbyteris impiantur, si convinci poterunt, a sacerdotali officio removeri : quia qui sancti non sunt, sancta tractare non possunt (dist. 81, c. *Maximilianus*). Laudat etiam in eadem laicum, qui a talibus Ecclesiam polli non patitur.